CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRINHAS

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA SEXTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA, DA DÉCIMA
OITAVA LEGISLATURA, REALIZADA NO DIA 09 (NOVE) DE ABRIL DE 2024.

Às 11h15min do dia 09 (nove) do mês de abril de 2024, realizou-se na Sede da Câmara

Municipal de Lavrinhas, Estado de São Paulo, situada na Rua Manoel Machado, 82 (oitenta e

dois), sob a Presidência do Vereador Ivaldo Moisés da Silva, a Sexta Sessão Extraordinária, da

Quarta Sessão Legislativa, da Décima Oitava Legislatura.

O Senhor Presidente, inicialmente, solicitou ao Vereador Reinaldo Paulo Pereira que

ocupasse o lugar Primeiro Secretário, que se fez ausente, em seguida solicitou que fizesse a

chamada dos Vereadores, constando a presença dos seguintes Vereadores: Danilo Denis

Paulino de Campos, Geraldo Batista Leite, Ivaldo Moisés da Silva, José João da Silva, Paulo

Sérgio Ribeiro e Reinaldo Paulo Pereira. Havendo o número legal, o Senhor Presidente deu

início aos trabalhos, saudando a todos. Em seguida solicitou ao Primeiro Secretário que fizesse a

leitura da ORDEM DO DIA.

PROJETO DE LEI Nº 09/2024 - EMENTA: “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E ALTERAÇÕES NO PLANO PLURIANUAL
- PPA E NA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO NO EXERCÍCIO DE 2024”.
EXECUTIVO MUNICIPAL. APROVADO. Processo Simbólico. (Quórum para Aprovação: Maioria
absoluta dos membros da Câmara). Votos a favor: 05 (Presidente Vota) — Ausência: 04.

Não havendo mais nada a ser tratado, o Senhor Presidente encerrou a presente

Sessão às 11h20min. No qual, eu, Primeiro Secretário, mandei lavrar e assino.

Lavrinhas, 09 (nove) de abril de 2024.

” AA N/ "AJ IVALDO MOISÉS DA SÍLVA
JJ PRESIDENTE (Ds io

selos PAULO PEREIRA GERALDO BATISTA LEITE
1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO